
 

 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE  

          “Mariagrazia Mamoli” 
Istituto Professionale per i Servizi Socio-Sanitari - Liceo delle Scienze Umane 

- Sede : Via Brembilla 3 – 24129 BERGAMO –  035 260525  

 sito: www.istitutomamoli.edu.it   email: bgis026005@istruzione.it 
 

________________________________________________________________________ 

  

Cod.Min. BGIS026005 – Codice Fiscale 95165290164 
 

Bergamo, 21 febbraio 2022 
 

All’Albo On-line  

All’area Amministrazione Trasparente  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) - Progetto 10.2.2A-

FDRPOC-LO-2021-75 - CUP: E13D21001420007  
 

DETERMINA DI AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA 
 

Progetto 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-75 (Apprendimento e socialità) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’autorizzazione del progetto 10.2.2A- FDRPOC-LO-2021-75 con lettera MIUR Prot. 

AOODGEFID-17661 Roma, 07/06/2021;  

VISTO che il finanziamento prevede anche la somministrazione del servizio mensa, calcolato 

inizialmente su 10 giornate di formazione (€ 1.400,00); 

CONSIDERATO che non è presente presso l’Istituto un servizio di bar/somministrazione 

alimenti;  

VISTO il preventivo Prot. 7596 del 21/12/2021 presentato dalla Ditta Doc. Servizi Soc. Coop. 

per la somministrazione del servizio mensa per il progetto PON;  

CONSIDERATO già la collaborazione in essere per altri progetti dell’Istituto con la Ditta Doc. 

Servizi Soc. Coop. con alto livello di soddisfazione rispetto al servizio fino ad adesso, la 

congruità dell’offerta rispetto al budget disponibile e la necessità, da parte degli studenti del 

corso PON, di consumare il pasto in poco tempo senza lasciare la scuola; 

 

DETERMINA 

 

L’affidamento diretto del servizio mensa per gli studenti partecipanti alle attività formative 

previste dal Modulo “Competenza in materia di consapevolezza ed espressione culturale    - 

Vieni fuori a giocare” alla Ditta Doc. Servizi Soc. Coop. 

L’importo dell’appalto è di € 1.272,73 (milleduecentosettantadue,73) IVA inclusa e comprende 

la somministrazione di 175 pasti come da preventivo, con consegna alle ore 13 presso l’Istituto 

nelle giornate previste dal calendario di progetto.  

Eventuali modifiche al calendario saranno comunicate con dovuto anticipo. 

 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof.ssa Armanda FERRARINI 

Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del DPR 445/2000 e del D.Lvo 82/2005 e norme collegate 

http://www.istitutomamoli.edu.it/
mailto:bgis026005@istruzione.it



